Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Murs</u> out bons e <u>sainte vitte</u>;</p> <p><u>Li</u> fedeilz Deu en <u>bois</u> estout, <u>Tres</u> cenz moines od lui i out;</p> <p>De lui prendrat conseil e los, ⁸⁰De lui voldrat avoir ados.</p> <p>Cil li mustrat par plusurs diz, Beals ensamples e bons respiz, Qu'il vit en mer e en terre Quant son filioli alat querre: ⁸⁵Ço fud Mernoc, qui ert frerre <u>Del liu u cist abes ere,</u></p>	<p>¹¹<u>Hic</u> autem, <u>moribus</u> et honestate vite precellens,</p> <p>quedam devia <u>nemoris</u> habitabat cum trecentis monachis sibi <u>subditis</u>.</p> <p>¹²Cui Brandanus <u>se confessum reddidit</u> et, <u>postulato ab eo consilio</u>,</p>	<p>¹¹<u>Iste</u> siquidem Barut vir <u>fuit vite venerabilis</u></p> <p>et in heremo cum trecentis <u>monachis sub se constitutis habitabat</u>.</p> <p>¹²Qui Brandano exempla multa et scripta exposuit. ¹³Nimirum cum ipse iam antea terras ac maria undique circumierat, <u>querendo filiolum suum, Menoc nomine, qui iam monachali habitu sub se erat subiugatus</u>, sed in iuvenili</p>	<p>³Cumque interrogatus esset multis sermonibus a predicto sancuts patre, coepit lacrimare et se prostrare in terram et diutius permanere in oratione.</p> <p>⁴Sanctus Brendanus erexit illum de terra et osculatus est eum dicens: «Pater, cur tristitiam habemus in adventu tuo? Nonne ad consolationem nostram venisti? ⁵Magis laetitiam tu debes fratribus praeparare. Indica nobis verbum Dei atque refice animas nostras de diversis miraculis quae vidisti in oceano».</p> <p>⁶Tunc sanctus Barrindus expletis sermonibus Brendani coepit narrare de quadam insula dicens:</p> <p>⁷«Filiolus meus Mernoc atque procurator pauperum Christi confugit a facie mea et voluit esse</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Mais de ço fud mult voluntif, Que fust ailurs e plus sultif. Par sun abeth e sun parain ⁹⁰En mer se mist, e nun en vain,</p>		<p>etate existens, ut mos est iuvenum, incognita cognoscere exardebat.</p>	<p>solitarius.</p> <p>Invenit insulam iuxta Montem Lapidis, nomine Insula Deliciosa. ⁸Post multum vero tempus nuntiatum est mihi quod plures monachos secum habuisset et Deus multa mirabilia per illum ostendit. Itaque perrexi illuc ut visitassem filiolum meum. ⁹Cumque appropinquaassem iter trium dierum, in occursum mihi festinavit cum fratribus suis: revelavit enim Dominus sibi adventum meum. ¹⁰Navigantibus nobis in praedictam insulam occurrerunt obviam sicut examen apum ex diversis cellulis fratres. ¹¹Erat enim habitatio eorum sparsa; tamen unanimiter illorum conversatio in spe et fide et caritate, una refectio, ad opus Dei una ecclesia perficiendum. ¹²Nihil aliud cibi ministratur nisi poma et nuces atque radices et cetera genera herbarum. Fratres post completorium in suas singulas cellulas usque ad gallorum cantus</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Quer puis devint en itel liu U nuls n'entret fors sul li piu:</p> <p>Ço fud en mer en un'isle U mals orrez nuls ne cisle, ⁹⁵U fud poüz de cel odor Que en paraïs gettent li flur; Quer cel' isle tant pres en fud, U sainz Mernoc esteit curud, De paraïs out la vie ¹⁰⁰E des angeles out l'öide. E puis Barinz la le requist, U vit iço qu'a Brandan dist.</p>	<p>ait se <u>quandam insulam vidisse que affinis paradiso fuerat, quam nec aeris corruptio nec tempestatum sevitia tegerat, ibidemque se florum odore in paradiso crescentium pastum fuisse fatebatur, quando sanctum Mernocum <u>filiolum suum</u> per diversa mundi climata <u>quesierat</u>, qui illac transierat, <u>quicque frater illius loci fuerat in quo Barrus abbas erat.</u></u></p>	<p>¹⁴Barut vero, <u>filiolum suum querendo</u> ad quandam applicuerat <u>insulam, ubi solo odore fructus paradisi pascebatur;</u> ¹⁵ibique <u>nulla infirmitas, neque aura corrumpens aderat, ibique cantum angelorum audiebat.</u></p>	<p>seu pulsum campanae †. ¹³Pernoctantibus nobis et perambulantibus totam insulam, ubi erat navicula, et dixit mihi: ¹⁴“Pater, ascende in navim et navigemus contra occidentalem plagam ad <u>insulam quae dicitur Terra Repromissionis Sanctorum</u>, quam Deus daturus est successoribus nostris in novissimo tempore”. ¹⁵Ascendentibus nobis et navigantibus nebulae cooperuerunt nos undique in tantum ut vix potuissemus puppim aut proram naviculae videre. ¹⁶Transacto vero spatio quasi unius horae circumfulsit nos lux ingens et apparuit terra spatiosa et herbosa pomiferosaque valde. ¹⁷Cum stetisset navis ad terram, ascendimus nos et coepimus circuire et perambulare per quindecim dies illam insulam, et non potuimus finem ipsius invenire. ¹⁸Nihil herbae vidimus sine flore et arborum sine fructu; lapides enim ipsius omnes pretiosi generi sunt. ¹⁹Porro quinto decimo</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
			<p>die invenimus fluvium vergentem ab orientali parte ad occasum; cumque considerassemus haec omnia, dubium nobis erat quid agere debuissimus. Placuit nobis transire flumen, sed expectavimus Dei consilium.</p> <p>²⁰Cum haec exposuimus intra nos, subito apparuit quidam vir magno splendore coram nobis, qui statim propriis nominibus nos appellavit atque salutavit dicens: ²¹“Euge, boni fratres! Dominus enim revelavit vobis istam terram quam daturus est suis sanctis. Est enim medietas insulae istius usque ad istud flumen. Non licet vobis transire ulterius: revertimini igitur unde existis”. ²²Cum haec dixisset, statim illum interrogavi unde esset aut quo nomine vocaretur. ²³Qui ait: “Cur me interrogas unde sim aut quomodo vocer? Quare me non interrogas de ista insula? Sicut illam vides modo, ita ab initio mundi permanet. ²⁴Indiges aliquid cibi aut potus sive vestimenti? <u>Unum annum enim es in hac insula et non gustasti de cibo aut de potu.</u> ²⁵Nunquam</p>